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Suppen

RinderRraftbriihe mit bunter Einlage 7,90 €
Tomatensiippchen mit Sahne el Chili 850 €
Salate
Kleiner Salatteller (als Beilagensalat) 6,90 €
Grofler gemischter Salatteller 12,90 €
- garniert mit Streifen von gebratener Hihnchenbrust
< Preiselbeer-Dressing 16,80 €
- garniert mit in Krauterbutter gebratenen Garnelen 19,50 €
- garniert mit rosa gebratene Streifen
vom argentinischen Black Angus Roastbeef 21,80€
Griechischer Salat mit Schafskdse, Oliven I Zwiebelringen 16,20€

Zu den Salaten reichen wir ofenfrisches Baguette und Butter

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,- €. Wir bitten um Ihr Verstindnis.
Um unsere SpeiseRarte nicht uniibersichtlicher als notwendig zu gestalten, halten wir fiir Allergiker und zur Information iiber Zusatzstoffe eine spezielle Karte bereit.
Bitte wenden Sie sich an unser Team. Wir sind 1finen gerne jederzeit behilflich.
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Vorspeisen und Kleinigkeiten

3 hausgemachte Kartoffelpuffer mit Apfelmus
mit Riucherlachs
mit Schmand & Schnippelschinken

Gebackene Camemberts mit Rleiner Salatbeilage, Beerenchutney,
Baguette und Butter

Isselhorster Kriistchen, Schweineschnitzel auf Toast,
mit einem Spiegelei T Salatgarnitur

2 Kleine Schweineriickensteaks vom Grill
mit Krduterbutter, Salatgarnitur und frischem Baguette

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,- €. Wir bitten um Ihr Verstindnis.
Um unsere SpeiseRarte nicht uniibersichtlicher als notwendig zu gestalten, halten wir fiir Allergiker und zur Information iiber Zusatzstoffe eine spezielle Karte bereit.
Bitte wenden Sie sich an unser Team. Wir sind Ihnen gerne jederzeit behilflich.

12,50 €
13,40 €
13,80 €

14,80 €

16,50 €

17,90 €
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Empfehlungen des Kiichenchefs

Mediterrane Gemiisepfanne, mit Schafskdse iiberbacken,
dazu Rostinchen
(auf Wunsch auch garniert mit Garnelen oder Hifinchenbruststreifen + 3,50 €) 17,90 €

Schweinefiletspitzen in Pilzrahmsauce

mit Kdse tiberbacken, dazu Kartoffelrosti 19,80 €
yHaustopfchen*

Medaillons vom Schweinefilet mit Kriuterbutter,

auf Rostkartoffeln I BrokRoligemiise mit Buttersauce 21,20 €
yMandelRriistchen

Haihnchenbrustfilet in Rnuspriger Mandelpanade
mit_Ananas, Buttersauce und Kqse iiberbacken, dazu Kroketten
und Kleine Salatbeilage 21,30 €

Klassisches Rumpsteak vom argentinischen Black Angus Rumpsteak (200g)
mit selbstgemachter Kriuterbutter, Pommes Frites < kleinem Salatteller 28,60 €

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,- €. Wir bitten um Ihr Verstindnis.
Um unsere Speisekarte nicht uniibersichtlicher als notwendig zu gestalten, halten wir fiir Allergiker und zur Information iiber Zusatzstoffe eine spezielle Karte bereit.
Bitte wenden Sie sich an unser Team. Wir sind Ifinen gerne jederzeit behilflich.
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Schnitzel Klassiker

Deftiges Zwiebelschnitzel mit geschmorten Zwiebeln,
Pommes Frites < kleinem Salatteller

JHolzfiller — Schnitzel™ garniert mit Spiegelei und Speck,
an BratRartoffeln e Salatbeilage

Schweineschnitzel , Zigeuner Art,
mit Pommes Frites und Salatbeilage

Pikante Schnitzelpfanne mit Champignons a la créme, iiberbacken mit Kdse

dazu Kartoffelkroketten und Mandelbrokkoli

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,- €. Wir bitten um Ihr Verstindnis.
Um unsere SpeiseRarte nicht uniibersichtlicher als notwendig zu gestalten, halten wir fiir AllergiRer und zur Information iiber Zusatzstoffe eine spezielle Karte bereit.
Bitte wenden Sie sich an unser Team. Wir sind IThnen gerne jederzeit behilflich.

20,90 €

21,20 €

21,50 €

21,90 €
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Fisch
Matjesfilet mit Zwiebelringen, BratRartoffeln T Bohnenbiindchen 16,50 €
Lachssteak vom Grill
mit Kriuterbutter, Ristinchen el Salatgarnitur 22,90 €

In Butter gebratene Zanderfilets auf Rieslingsauce
mit Bandnudeln < Kleinem Salatteller 23,80 €

Maochten Sie Thren Urlaub auf der schonen Insel Sylt verbringen?
Dann sprechen Sie uns an, wir haben was fiir Se...

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,- €. Wir bitten um Ihr Verstindnis.
Um unsere SpeiseRarte nicht uniibersichtlicher als notwendig zu gestalten, halten wir fiir Allergiker und zur Information iiber Zusatzstoffe eine spezielle Karte bereit.
Bitte wenden Sie sich an unser Team. Wir sind 1hnen gerne jederzeit behilflich.
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Desserts

Eis auf heifs,
Vanilleeis mit heifsen Kirschen und Sahne

Himbeertraum
Quark-Schmand-Speise mit Himbeeren

,Bananensplit“
Bananenhdlften mit Vanilleeis, Sahne e Schokoladensauce

Fiir unsere Kleinen

,Kdpt'n Blaubdr®,
Kleines Schweine- oder Hihnchenschnitzel mit Pommes Frites

,Réuberteller’, Ihr bekRommt einen Teller und mopst bei den Grofen

,Eisprinzessin, Kugel Vanilleeis mit Schokoladensauce

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,- €. Wir bitten um Ihr Verstindnis.
Um unsere SpeiseRarte nicht uniibersichtlicher als notwendig zu gestalten, halten wir fiir AllergiRer und zur Information iiber Zusatzstoffe eine spezielle Karte bereit.
Bitte wenden Sie sich an unser Team. Wir sind Ihnen gerne jederzeit behilflich.

8,80 €

7,40 €

890 €

9,50 €

0,-€

4,50 €
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fritz-GetrinkeRarte
Sfritz-kRola®

0,33 €4,20
Eine der aufweckensten Rolas der Welt (25mg Roffein/100ml). Sie enthilt echtes Kolanussextrakt und natiirliches Koffein —
der unverwechselbare Wachmacher. 1,4

fritz-Rola® zuckerfrei

0,33L €4,20
Als schlanke Schwester machtauch diese fritz-Rola® 100% wach. ZucRerfrei aber mit voller dosis Koffein 2
mischmasch® Rola-orangen-limonade

0,33( €4,20
Die kola-orangen-limonade mit 4,5% orangensaft, 3 zitronensaft und 0,5% mandarinensaft. 3
fritz-limo® orangenlimonade

0,330 €4,20
Die Rezeptur fiir fruchtige Orangenlimonade: 10,5% Orangensaft, fruchtig verfeinert mit 1,5% Mandarinen- und 5% Zitronensaft.
fritz-spritz® bio-apfelsaftschorle

0,33L €4,50
Naturtriibe Erfrischung mit 66% apfeldirektsaft — fiir natiirlichen Geschmack und ohne Zusditze.
fritz-spritz® bio-traubensaftschorle

0,33 €4,50
50% TraubendireRtsaft und 50% natiirliches Mineralwasser — mehr braucht es nicht. Die Bio-Traubensaftschorle verzichtet auf jeglichen Schnick-
schnack und traubt dir den Verstand.

fritz-spritz® bio-rhabarbersaftschorle

0,33( €4,50
Unsere erste Gemiisesaftschorle und trotzdem ein wahres Friichtchen. Mit 40% RhabarberdireRtsaft trifft sie die rosarote Mitte zwischen
gemiiserisch-lecRer und fruchtig-frisch.

ZeichenerRldrung: 1) Roffeinhaltig, erhohiter Koffeingehalt (25mg/100ml), 4) mit Farbstoff,
2) mit Siiffungsmitteln (enthilt Phenylalaniquelle), 3) Roffeinhaltig




Weitere alkoholfreie Getrinke:

Schweppes Bitter Lemon, Schweppes Tonic Water
Christinen Brunnen Mineralwasser, still oder medium 0,25(
Christinen Brunnen Mineralwasser, still oder medium 0,75(

Biere:

Herforder Pils vom Fass

Alster

Pott’s Weizenbier vom Fass

Pott's Weizenbier alkoholfrei vom Fass

Pott’s Landbier vom Fass
Herforder alkoholfrei

0,4[ 4,50 €
0,4( 4,50 €
0,5 5,20 €

0,5 5,20 €
0,4L 4,50 €
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02 39¢€ Apéritif:
3,40 €
7,50 € Martini
Sherry
Campari Orange
03[ 380¢€
Gin Tonic
03[ 380¢€
Aperol Spritz
03[ 380€ Cuba Libre
Whisky Kola
03[ 380¢€ Schndpse:
03[ 3,80€ Obstler
0,33L 3,80¢€
Wodka

Heifle Getrinke / Azul-Kaffeespezialititen

Café Créme

Kdnchen/Pott Kaffee

Glas Tee

Cappuccino

Espresso, original italienisch
Espresso, doppelt
MilchRaffee

Latte Macchiato

HeifSe SchoRolade

3,80¢€
490 €
3,80 €
4,80 ¢€
3,80 €
4,90 €
550 €
5,50 €
440¢€

Malteser Kreuz, Linie Aquavit
Edelbrinde Cliisener: Apricot Brandy

Williams Christ — Birne

Mirabellenwasser

Feiner Korn, Wacholder

Siifle / Bunte:

Bailey’s

Grappa Julia
Asbach Uralt
Glenfiddich WhisKy

2cl
2cl
2cl
2cl

Scl
Scl
0,2
0,2

0,2(
0,2(
0,2(

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

440 €
490 €
440 €
550 €

6,20 €
6,20 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
3,90 €
3,90 €
4,80 €
6,80 €
6,80 €

6,80 €
5,20 €




Jack Daniel’s Whisky
Ouzo

Sambuca

Fernet Branca
Gordon’s Dry Gin
Schroderscher
Patthorster
Jdgermeister
Ramazzotti

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
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5,20 €
3,90 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
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Weinkarte
WeifSweine

Weinschorle von grauem Burgunder Glas 0,2(
Riesling Qo A, Weingut Beyer-Bihr, Rheinhessen
Deutschland, halbtrocken Glas 0,2(
, Feldstirke “ Grauer Burgunder, Weingut Gysler, Rheinhessen,
Deutschland, trocken, bio < vegan Glas 0,2(
Weifler Burgunder QbA, Weingut Krug ‘scher Hof, Rheinhesse,
Deutschland, trocken, bio < vegan Glas 0,2(
Rosé
,Sonnengruf$* Spatburgunder Rosé QbA feinherb, Weingut Caspari-Cappel, Mosel-Saar-Ruwer
Deutschland, halbtrocken, bio < vegan Glas 0,2(
Rotweine
Nero d Avola IGT, Weingut Cantina Paolini
Italien, trocken, bio Glas 0,2(
, Cleebronner Heuchelberg “ Trollinger mit Lemberger, ‘Weingut Schlof§ Baden-Wiirttembery
Deutschland, halbtrocken Glas 0,2(
Cabernet Sauvignon mit Merlot, Weingut LuRas Kesselring, Pfalz
Deutschland, trocken, bio Glas 0,2(
Rioja Tempranillo, Palacio Oriente,
Spanien, trocken Glas 0,2(
Prosecco / Sekt
Cantico Campagnola Brut, Italien, trocken Glas 4,50 €

G.F. Cavalier brut, FranKreich, trocken Glas 4,50€

5,90 €
6,20 €
7,20 €

6,30 €

6,40 €

6,40 €

5,90 €

6,10 €

6,60 €

Piccolo 7,80 €
®Piccolo 7,80 €

Flasche 0,75 22,20 €
Flasche 0,75 26,80 €

Flasche 0,75 23,70 €

Flasche 0,75 22,40 €

Flasche 0,75 22,40 €

Flasche 0,75 21,80 €

Flasche 0,75 22,60 €

Flasche 0,75 24,90 €

Flasche 0,75 29,50 €




